Conetur uniusquisque Noëmi talis insigniri, Iustus, Perfectus: cordis amer munditem, & amicū habebit Supremum Regem. Orbis universus ei nocere non poterit, quisquis Deum habuerit amicum.

## C A P V T VI.

### Noëmi assidue de imminentे interitu exhortationes.

\* Horat. lib. 2. Sermonum, Sat. 3. Quondam Isthargo gradi est op- pressus — Hunc medi- cus multum celo atque fidelis Excitat hoc pacto.

OBLIVIO Dei & omnigena vitia ab illâ radice profeminata adolescentem mundum in tales dederunt veterum, ut Deus huic veternostræ varia admovet medelam, exercefaciendo illum, & ad vigiliam sustentando. Sicuti ægrotus, quem invaserat veterans, moveri, trahi, vellicari, concurti, pungi solet, ut toties tractus, vellicatus toties denique evigilat: ita Deus sceleratos orbis incolas assidue moneri, instrui, doceri volunt. Ad eam rem præcipuus usus est Noëmo, qui assidue exhortationibus aures improborum idemridem

A obtundebat, & omnem movebat lapidem, ut monendo ac erudiendo impios excitarer ad penitentiam. Verba sapientum sunt stimuli. Ita Christus furibundum Saulum Damasco imminentem extimulans, Durum est tibi, ait, contra stimulum calcitrare. Mox Saulus evigilans, Domine, inquit, quid me vis facere? At verò nefarii homines illi, quidquid Noëmus diceret, moneret, dehortaretur, occineret, omnia ipsi nihil habentes, quo cœperant pede, pergebant audacissime. Imò saluis monita in risum jocumque vertebant: Clama, mi Noë, clama, vaticinare, mone, concionare, suade, minare, dehortare quādum placet, nos læti pergitus, has ex pelvi minas curamus scilicet. Tu architecte, quid ad nos? His terriculamentis non movemur, nobis bene est. Quād erat, mi Deus, gravis hic veterus! Nihilominus vindicta divina non ex abrupto puniit, nec protinus vivendi spatium præseculit, sed respicendi mora concessit, concionatorem eis Noëcum dedit, quem beatus Petrus Justitia præconem nominans, Originali, ait, mundo non pepercit, sed octavum Noë justitiae præconem crevit, diluxivit mundo impiorum inducens. Atque hic concionator orbis optimus, non monitis solum, sed & exemplis sanctissimis penitentiam assidue ingerebat, ni parerent, iram Numinis in peccatis exarfuramus. Interim arcam spectantibus omnibus, futuri supplici juge monumentum, adificabat. Ita Noëmus non virginis, sed iolam, aut triginta, non septuaginta tantum, aut octoginta, sed ipsis centum annis, aut, ut Chrysoftomus loquitur, annis quingentis concionatus, penitentiam jugiter inculcabat. Hæc Noëmi monita, has conciones interpretabimur.

## S. I.